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mange ansatte. Et forslag om, at der for dør- 
mænd kan stilles de samme krav, som stilles 
til vagter, kan for disse restaurationer have den 
uheldige konsekvens, at muligheden for at re- 
kruttere dørmænd fQrringes, 

Derfor kan regeringen ikke støtte beslut- 
ningsforslaget, men som jeg indledningsvis sag- 
de, har jeg stor sympati for de tanker, der ligger 
bag beslutningsforslaget, og jeg er faktisk enig 
med SF i, at der er god grund til at overveje, om 
den regulering, der i dag er i restaurationsloven, 
er tilstrækkelig og tidssvarende. Jeg har derfor 
bedt mine embedsmænd om at tage kontakt til 
Økonomi- og Erhvervsministeriet med henblik 
på at komme videre med spørgsmålene om en 
yderligere regulering af dørmandsvirksomhed. 

Karsten Nonbo (V): 
Tak til SF for at rejse en ret relevant debat. Der er 
mange gode tanker og rigtige ord i det, som SF 
skriver som begrundelse for beslutningsforsla- 
get, bl.a. sådan noget som diskrimination, sort 
arbejde osv. 

Der, hvor vi fra Venstres side står af, er, når 
der indledningsvis står, at man pålægger justits- 
ministeren senest den 1. november 2003 at frem- 
sætte et lovforslag om ændring af lov om vagt- 
virksomhed med henblik på osv., altså at man, 
sådan forhåndsdiskonterer, at det skal ind i lov 
om vagtvirksomhed, for, som ministeren siger, 
så ligger det jo i loven om restaurationsvirksom- 
hed. Spørgsmålet er jo ikke, hvor det ligger, men 
hvordan det er. 

Jeg er også glad for, at ministeren lovede, at 
det var en opgave, som ministeren ville se på 
sammen med erhvervsministeren, nemlig en 
yderligere regulering af dørmandsyirksomhe- : 
den, og hvor den ligger for nuværende. 

Lige et par enkelte ting omkring brug af per- 
sonlige legitimationskort: Umiddelbart virker 
det mere og bedre, at personalet er ens påklædt, 
således at de, der kun ser gennem spirituståger- 
ne, ved, at det altså er en, der er ansat i virksom- 
heden, de står over for, For hvis først debatten 
går på, hvilket legitimationskort man har, så er 
vedkommende sikkert i en tilstand, hvor han 
ikke engang kan læse, hvad det er for et kort. Så 
det er et spørgsmål om, at man har gode medar- 
bejdere, og at de medarbejdere på en eller anden 
måde er uniformerede, så gæsterne ved, at de 
optræder på restauréltionens vegne. 

Nu er dørmandsbranchen jo nok ikke et fag, 
sQm man ligefrem bliver aldersmæssigt pension 
neret i. Der er en stor og hurtig udskiftning, qg 

spørgsmålet er, om ikke det er godt i dag, hvor 
politimesteren sammen med bevillingsnævnet 
virkelig har fingeren på pulsen, og at man så 
derfra stiller store krav til restaurationerne. Det 
er i hvert fald noget, man ikke må lade dø væk, 
hvis man lægger det alt for bureaukratisk. 

Så det er ikke af indholdsmæssige grunde, vi 
ikke kan støtte beslutningsforslaget. Det er først 
og fremmest et tidspres,, som gør, at det er en 
umulig opgave fra starten. Men det er relevante 
problemer, som SF har rejst, Pg det er problemer, 
som vi meget gerne vil diskutere videre. 

Morten Bødskov (S): 
Beslutningsforslaget fra SF pålægger justitsmini- 
steren at fremsætte et lovforslag, så de krav, der 
i dag eksisterer for vagter om godkendelse, ud- 
dannelse og legitimation, for fremtiden også 
skal stilles til dørmænd. 

Vi vil gerne sige, at i udgangspunktet kan So- 
cialdemokratiet støtte forslaget. Dørmandsfaget 
havde jo for få år siden relativt stor og, må man 
nok sige, meget negativ bevågenhed i medierne. 
I den forbindelse reagerede den tidligere social- 
demokratiske arbejdsminister, fru Jytte Ander- 
sen, med det samme og sikrede, at en stor del af 
de dørmænd, der eksisterer i dag, skulle gen- 
nemgå en særlig uddannelse som forudsætning 
for deres ansættelse. 

Kt. 17.20 
SF's beslutningsforslag omhandler en række 

problemer vedrørende de resterende dørmænd. 
Af beretningen om politiets forhold til dør- 
mands virksomhed fremgår det, at der er en 
række problemer. 

En del dørmænd optræder meget hårdhæn- 
det, og der er eksempler på voldssager og selek- 
tering af kunderne, hvilket er blevet oplevet som 
diskriminerende. Det er problemer, der må tages 
alvorligt, og det er Socialdemokratiets opfattel- 
se, at både dørmand og restauratør bør have en 
klar interesse i i fællesskab at løse de problemer, 
der er i dag. 

Et job som dørmand -  uden at jeg personligt 
kender til det -  kunne jeg forestille mig er meget 
hektisk og stiller krav til at håndtere også meget 
stressede situationer, håndtere konflikter med 
ofte berusede unge, og der er tegn i sol og måne 
på, at der er situationer, hvor netop håndtering 
af disse konflikter på en ordentlig måde ikke 
lykkes. 

Erfaringen er, at hvor, der er en godkerdelses- 
ordning af dørmænd og en løbende tæt dialog , 
mellem politi, dørmænd Qg restauratører, er 


